
  Caderno I do dia 21 de Junho de 2023   Ano XXV Nº 6015

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 0462, DE 15 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre a concessão da cessão de servidor

público pertencente à Secretaria de Educação

do Município de Juazeiro do Norte, para o

Poder Executivo do Estado do Ceará.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a disposição legal do Art. 88, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, acerca da cessão de

servidores públicos municipais, regulamentada pelo Decreto Municipal

nº 801, de 05 de janeiro de 2023;

CONSIDERANDO o Termo de Convênio de Cooperação

Técnica nº 001/2023, firmado entre o Poder Executivo do Estado

do Ceará e o Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte/

CE, com data de 13 de janeiro de 2023, com vigência até 31 de

dezembro de 2024;

CONSIDERANDO a solicitação contida nos termos do

Oficio nº 071/2023-COPEG/SEDUC, oriundo do Gabinete da

Coordenadoria de Gestão de Pessoas da Secretaria de Educação do

Estado do Ceará, no qual solicita a cessão dos servidores públicos

pertencentes ao Município de Juazeiro do Norte, os quais já se

encontram exercendo suas funções perante a Secretaria de Educação

do Estado do Ceará;

RESOLVE,

Art. 1º. – CONCEDER A CESSÃO da Sra. CRISTINA

HÉLIA DE ALMEIDA NASCIMENTO, servidora pública

municipal, Matricula Funcional nº 2616, investida no cargo de

provimento efetivo de Secretária, com carga horária de 200 (duzentas)

horas mensais, cargo com lotação perante a Secretaria Municipal de

Educação (SEDUC), para exercer suas funções perante a Secretaria

de Educação do Estado do Ceará, órgão este que deverá promover o

ressarcimento, ao cedente, dos valores concernentes à presente cessão,

consubstanciados nos salários mensais pagos à servidora ora cedida

através da folha de pagamento do Município de Juazeiro do Norte/

CE.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de

fevereiro de 2023, encerrando seus efeitos em 31 de dezembro de

2024.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 15 de junho de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0466, DE 20 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre a cessão dos Estagiários de Direito

aprovados nos termos da Seleção para

Estagiários nº 01/2021, para exercerem suas

funções perante os órgãos do Fórum Judiciário

Dês. Juvêncio Joaquim de Santana da Comarca

do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO os princípios da supremacia do

interesse público, da conveniência, oportunidade, finalidade e

eficiência, afetos à Administração Pública;

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 11.788, de 25 de

setembro de 2008, que regulamenta o estágio de estudantes;

CONSIDERANDO o Contrato 2021.09.23-0017,

celebrado entre o Centro de Integração Empresa-Escola (CIEE) e a

Secretaria de Educação do Município de Juazeiro do Norte, para a

prestação de serviços de agente de integração de estágios, em regime de

serviço continuo, para auxiliar na operacionalização do programa

de estágio no âmbito da administração pública do município;

CONSIDERANDO a Seleção para Estagiários nº 01/2021,

realizado pela Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte e o Centro

de Integração Empresa-Escola (CIEE).

CONSIDERANDO, finalmente, os termos do Ofício nº

117/2022, oriundo do Excelentíssimo Senhor Doutor PÉRICLES

VICTOR GALVÃO DE OLIVEIRA, Diretor do Fórum Judiciário



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 21 DE JUNHO DE 2023

Dês. Juvêncio Joaquim de Santana da Comarca do Município de

Juazeiro do Norte, a qual, em obediência ao Convênio de

Colaboração nº 146/2021, celebrado entre o Tribunal de Justiça do

Ceará e a Prefeitura de Juazeiro do Norte, solicita a formalização da

cessão dos estagiários de direito aprovados na Seleção para Estagiários

nº 01/2021;

RESOLVE,

Art. 1º. – CONCEDER a cessão dos Estagiários de Direito

aprovados nos termos da Seleção para Estagiários nº 01/2021, para

exercerem suas funções perante os órgãos do Fórum Judiciário Dês.

Juvêncio Joaquim de Santana, da Comarca do Município de Juazeiro

do Norte, conforme delineado:

I - ANA KAROLINA SOUSA BRITO, para lotação perante

o Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher;

II - FRANCISCO GABRIEL DA CRUZ, para lotação

perante a Diretoria do Fórum Judiciário Dês. Juvêncio Joaquim de

Santana da Comarca de Juazeiro do Norte;

III - MARLÚCIA ALVES MARTINS, para lotação perante

a 3ª Vara Criminal da Comarca de Juazeiro do Norte;

IV - JOÃO NASCÉLIO MUNIZ GONÇALVES, para

lotação perante Central de Mandados da Comarca de Juazeiro do

Norte (CEMAN);

V - ALESSANDRA BEATRIZ SANTOS, para lotação

perante 1ª Vara Cível da Comarca de Juazeiro do Norte;

VI - BRUNIELE FLORENCIO NUNES, para lotação

perante a 1ª Vara de Família e Sucessões da Comarca de Juazeiro do

Norte;

VII - MARCOS GABRIEL DE OLIVEIRA LIMA, para

lotação perante a 1ª Vara de Família e Sucessões da Comarca de

Juazeiro do Norte;

VIII - MYLENA VICTÓRIA MATEUS ARAÚJO, para

lotação perante a Central de Mandados da Comarca de Juazeiro do

Norte (CEMAN).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 07 de junho

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 20 de junho de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0468, DE 20 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre o Retorno às Funções pós Licença

para tratar de Interesse Particular (Licença sem

Vencimentos) de servidor pertencente à

Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro

do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o direito de petição assegurado ao

servidor público no Art. 91 da Lei Complementar nº 12, de 17 de

agosto de 2006;

CONSIDERANDO as disposições do Art. 80, § 1º, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006 (Estatuto dos

Servidores Públicos do Poder Executivo do Município de Juazeiro do

Norte), acerca do retorno às funções pós Licença para tratar de

Interesse Particular;

CONSIDERANDO o pedido de Retorno às Funções,

protocolado sob o nº 202306-10026, feito por MIRIAN PEREIRA

DE MELO LUNA, servidora pública municipal, investida no cargo

de provimento efetivo de Agente de Combate às Endemias, cargo com

lotação perante a Secretaria Municipal de Saúde (SESAU);

CONSIDERANDO o deferimento do Requerimento

Administrativo nº. 202306-10026, proferido através da Decisão

Administrativa datada de 13 de junho de 2023;

RESOLVE,

Art. 1º. – CONCEDER RETORNO ÀS FUNÇÕES à Sra.

MIRIAN PEREIRA DE MELO LUNA, servidora pública municipal,

Matricula Funcional nº 7.037, admitida em 23 de abril de 2007,

investida no cargo de provimento efetivo de Agente de Combate às

Endemias, cargo com lotação perante a Secretaria Municipal de Saúde

(SESAU), devendo a mesma retornar às suas funções a partir de 1º de

julho de 2023.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de julho

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 20 de junho de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 21 DE JUNHO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

PORTARIA Nº 0469, DE 20 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre a exoneração do Secretário

Interino de Segurança Pública e Cidadania do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR SILVIA PAULA SOARES

RODRIGUES, portadora do RG nº 95XXXXXXX82 SSPDS/CE,

inscrita no CPF nº XXX.521.713-XX, do cargo de provimento em

comissão de Secretário Interino de Segurança Pública e Cidadania

do Município de Juazeiro do Norte, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Segurança Pública e

Cidadania (SESP), de Nível Ocupacional DAS-1.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 20 de junho

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 20 de junho de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0470, DE 20 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação do Secretário de

Segurança Pública e Cidadania do Município

de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR CLAUDIO SERGEI LUZ E SILVA,

portador do RG nº 94XXXXXXX61 SSP/CE, inscrito no CPF nº

XXX.654.753-XX, para o cargo de provimento em comissão de

Secretário de Segurança Pública e Cidadania do Município de Juazeiro

do Norte, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Segurança Pública e Cidadania (SESP), de Nível

Ocupacional DAS-1.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 20 de junho

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 20 de junho de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0471, DE 20 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação do Secretário

Executivo da Secretaria de Segurança Pública

e Cidadania do Município de Juazeiro do

Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR SILVIA PAULA SOARES

RODRIGUES, portadora do RG nº 95XXXXXXX82 SSPDS/CE,

inscrita no CPF nº XXX.521.713-XX, para o cargo de provimento em

comissão de Secretário Executivo, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Segurança Pública e

Cidadania (SESP), de Nível Ocupacional DAS-2.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 20 de junho

de 2023.



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 21 DE JUNHO DE 2023

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 20 de junho de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0467, DE 20 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre a exoneração do Secretário

Executivo Interino da Secretaria de Segurança

Pública e Cidadania do Município de Juazeiro

do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS

ALVES, portador do RG nº 98XXXXXXX65 SSP/SP, inscrito no

CPF nº XXX.298.543-XX, do cargo de provimento em comissão de

Secretário Executivo Interino, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Cidadania (SESP),

de Nível Ocupacional DAS-2.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 20 de junho

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 20 de junho de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Portaria Nº 280/ 2023-GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. “NARA HELLEN

NASCIMENTO OLIVEIRA” inscrito no CPF XXX.154.093-XX,

ocupante com o cargo de DIRETORA VIGILÂNCIA À SAÚDE,

referente a viagem no dia 12/06/2023   e com retorno 13/06/2023,

01 (uma) diária, no valor de cada R$ 383,00 (trezentos e oitenta e

três reais), acrescida de 25% , equivalente à R$ 95,75 (noventa e cinco

reais e setenta e cinco centavos) perfazendo o valor total  de R$  478,75

(quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos)   a

mesma se deslocará até a Cidade de  Fortaleza – CE, para participar

do Encontro do Sistema de Informação do Programa de Vigilância e

Controle  da Esquistossomose .

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 02 de junho de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Portaria Nº 282/ 2023-GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: “JOSÉ JULIÃO BEZERRA”

inscrito no CPF: XXX.577.708-XX, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, referente a viagem no dia 05/06/2023 com retorno dia 07/

SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE -SESAU



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 21 DE JUNHO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

06/2023, em veículo “AMBULÂNCIA “, de PLACA SAU – 6C95

com destino à FORTALEZA – CE. ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos),  perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 02 de junho de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 288/ 2023-GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: “JOSÉ JULIÃO BEZERRA”

inscrito no CPF: XXX.577.708-XX, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, referente a viagem no dia 08/06/2023 com retorno dia 10/

06/2023, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RNQ-8I80 com

destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos),  perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 06 de junho de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

P O R T A R I A Nº 194/ 2 0 2 3 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do

Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 080/2023 da

Secretaria Executiva dos Conselhos Setoriais de Assistência Social de

20 de junho de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. LORENA KAREM

RODRIGUES FARIAS   portadora do RG nº 20XXXXXXXXX66

SSP-CE, inscrita no CPF nº XXX.111.143-XX, ocupante do cargo de

ASSESORA JURÍDICA DA SECRETARIA EXECUTIVA DOS

CONSELHOS SETORIAIS  lotada na     Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST, 02 (duas) diárias e

meia, no valor unitário da diária de R$ 383,00 (trezentos e oitenta e

três reais), no valor total de R$ 766,00 (setecentos e sessenta e seis

reais), mais a meia diária no valor de R$ 191,50 (cento e noventa e um

reais e cinquenta centavos) acrescidas de 25%, equivalente a R$

1.196,87 (um mil cento e noventa reais e oitenta de sete centavos),

com a finalidade de atender solicitação do Tribunal Regional Eleitoral

do Ceará, que versa sobre o cronograma de atividades dos Conselhos

Municipais da Criança e Adolescente e o TRE,  com saída de Juazeiro do

SEDEST



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 21 DE JUNHO DE 2023

Norte  aos 27/06/2023 às 18:30  da noite , e retorno de Fortaleza aos

29/06/2023 às  20:30 da noite.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre rodoviário.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 20 de junho de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento Final – Tomada de Preços nº 2023.05.03.2 - O

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados que fora concluído

o julgamento da Fase de Propostas de Preços referente ao certame

Licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n°

2023.05.03.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora: S A

ENGENHARIA LTDA com proposta de preços no valor global de

R$ 190.423,35 (cento e noventa mil quatrocentos e vinte e três reais

e trinta e cinco centavos). Maiores informações no Setor de Licitações,

sito à Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca - CEP:

63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00

horas ou pelo telefone (88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 19 de

junho de 2023. Wandson de Freitas Pereira - Presidente da Comissão

Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE SUSPENSÃO – Concorrência nº 2023.05.05.1. O

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, torna público

para conhecimento dos interessados que fica SUSPENSO o

procedimento licitatório na modalidade Concorrência nº

2023.05.05.1, cujo objeto é a contratação de serviços continuados

de manutenção em equipamentos públicos, edifícios, praças e afins

pertencentes a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, em

virtude da Medida Cautelar do Tribunal de Contas do Estado do

Ceará – TCE/CE junto ao certame, conforme Processo nº 15694/

2023-4. Maiores informações no Setor de Licitação, sito à Av. Leão

Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro

do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone

(88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 19 de junho de 2023.

Wandson de Freitas Pereira – Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

N.º 2505.01/23-DL:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE PORTAS PIVOTANTES E PORTA DE

CORRER EM VIDRO TEMPERADO E PORTA DE GIRO EM

ALUMÍNIO, COM PUXADORES, DEVIDAMENTE

INSTALADAS NO PLENÁRIO, NA SALA DE ATENDIMENTO

AO BALCÃO DA CIDADANIA E NA ENTRADA DE ACESSO

AOS GABINETES PARLAMENTARES, ATENDENDO AS

NECESSIDADES DA NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE JUAZEIRO DO NORTE - CE.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE;

CONTRATADO: ALFAVIDROS INDUSTRIA E COMERCIO DE

ESQUADRIAS LTDA.;

VALOR GLOBAL: R$ 9.332,00 (NOVE MIL, TREZENTOS E

TRINTA E DOIS REAIS);

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 21 DE JUNHO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

PRAZO DE VIGÊNCIA: de até 31 de dezembro de 2023, a contar

da emissão da Ordem de Compra;

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTÔNIO VIEIRA NETO –

Presidente da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte;

ASSINA PELA CONTRATADA: Felipe Lopes dos Santos – Sócio

Administrador.

Juazeiro do Norte/CE, 31 de maio de 2023.

ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Prosseguimento – Pregão n° 2023.03.08.2. O Pregoeiro

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, que estará dando continuidade, através da plataforma

eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações

do Brasil (BLL), as fases processuais do certame licitatório modalidade

Pregão n° 2023.03.08.2, com data marcada para o dia 26 de junho

de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações no Setor de Licitações,

sito na Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP:

63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 às

14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do

Norte/CE, 20 de junho de 2023. Pedro Henrique Cândido de Lira –

Pregoeiro Oficial do Município.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.06.13-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.05.22.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação

e a empresa EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. Objeto:

Aquisição de caixas plásticas vazadas (caixa de feira) destinadas ao

armazenamento dos gêneros alimentícios da merenda escolar da rede

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php

municipal de ensino de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio da

Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes

no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 35.980,00

(trinta e cinco mil novecentos e oitenta  reais). Vigência Contratual:

até 31/12/2023. Signatários: Pergentina Parente Jardim Catunda e

Felipe Lima Soares.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Junho de 2023.



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 21 DE JUNHO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


